РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ   МЕЛЬНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023           №  1                                                                        с.  Мельниково

О  назначении публичных

слушаний в муниципальном образовании

Мельниковский сельсовет по проекту решения

«О принятии Устава  муниципального образования

Мельниковский сельсовет Новичихинского

района Алтайского края», по проекту решения

«Об исполнении бюджета сельского

поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год»
      В  соответствие со статьёй 12 Устава Мельниковского сельсовета и положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории Мельниковского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Провести публичные слушания в муниципальном образовании Мельниковский сельсовет по проекту решения «О принятии Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского  района Алтайского края»,  по проекту решения  «Об исполнении бюджета сельского  поселения Мельниковский сельсовет за 2022год»  на  26.04.2023   года.

     2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в количестве 7 человек в следующем составе:

      Сергеева И.В. –глава    Мельниковского сельсовета;

      Грибанова Н.И. –председатель Совета ветеранов;

      Мартенс Е.А. –депутат Собрания депутатов;

      Егошина Н.А. – депутат Собрания депутатов;

      Рудко И.Е. – директор МКОУ «Мельниковская СОШ»;

      Ермакова С.А. – секретарь Администрации Мельниковского сельсовета;

      Гюнтер Ю.Н. – председатель женсовета.

            3.Утвердить порядок учета предложений и дополнений граждан по проекту  решения «О принятии Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского  района Алтайского края».

      4.Обнародовать настоящее постановление  на  информационном стенде Администрации Мельниковского сельсовета.

Глава Мельниковского сельсовета                                                       И.В. Сергеева

В Собрание депутатов
Мельниковского сельсовета
Новичихинского района

Алтайского края
от главы  Мельниковского сельсовета
И.В.Сергеевой
                                       СОПРОВОДИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

      Администрация Мельниковского сельсовета направляет в Собрание депутатов Мельниковского сельсовета проект решения о принятии Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края для рассмотрения и утверждения.

      Администрация Мельниковского сельсовета направляет в Собрание депутатов Мельниковского сельсовета проект решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год  для  рассмотрения и утверждения.

Глава

Мельниковского сельсовета                                                                 И.В. Сергеева
23.03.2023   года
                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

         КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

                                    ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

                                              ПРОТОКОЛ  № 1

24.03.2023                                                                                           с. Мельниково

Присутствовали члены комиссии:

Сергеева И.В. – глава Мельниковского сельсовета;

Грибанова Н.И. - председатель Совета ветеранов;

Мартенс Е.А. – депутат Собрания депутатов;

Егошина Н.А. - депутат  Собрания депутатов;

Рудко И.Е. – директор МКОУ «Мельниковская Сош»
Ермакова С.А. – секретарь  Администрации Мельниковского   сельсовета.

Гюнтер Ю.Н. –председатель  женсовета, депутат Собрания депутатов
                                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1.Избрание председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

      2.Избрание секретаря  комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

      3. Обсуждение плана мероприятий по подготовке  проекта решения о принятии   Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, по подготовке проекта отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский  сельсовет за 2022 год.
      СЛУШАЛИ: по 1 вопросу

      Грибанова Н.И. - Предлагаю избрать председателем комиссии  Мартенс Е.А.

      РЕШИЛИ: Избрать председателем комиссии – Мартенс Е.А. –депутата Собрания  депутатов.

      Принято единогласно.

      СЛУШАЛИ: по 2 вопросу

      Мартенс Е.А.    Секретарем комиссии предлагаю избрать  Ермакову С.А.

      РЕШИЛИ: Избрать секретарем комиссии Ермакову С.А. – секретаря  Администрации сельсовета.

      Принято единогласно.

     СЛУШАЛИ: по 3 вопросу

      Ермакова С.А. – Вашему вниманию предлагается план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по   проекту решения о принятии Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, по проекту решения  отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год.
      Предлагаю членам комиссии ознакомиться с планом (план прилагается).

      Мартенс Е.А. – какие будут предложения по данному плану?

      РЕШИЛИ: Предложенный план мероприятий одобрить.

      Принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                      Е.А. Мартенс

Секретарь комиссии                                                                           С.А. Ермакова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА        АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

                                    ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

24.03.2023                                                                                            с. Мельниково

             ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению  публичных слушаний по   проекту  решения о принятии Устава   муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района  Алтайского края, по проекту решения об исполнении  бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год.
	№п/п
	 Мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственные

	1.
	Обнародовать на информационном стенде Администрации Мельниковского сельсовета
	до 24.03.2023года
	С.А. Ермакова

	2
	Направить проекты в библиотеку, школу, другие организации для  обсуждения и выработки предложений
	до 24.03.2023года
	С.А. Ермакова

	3
	Организовать обсуждение проекта  (ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ)
	   26.04.2023 года
	 Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

	4
	Подготовить заключение на внесённые изменения и дополнения в проекты.
	до 24.04.2023года
	Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА       АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                          КОМИССИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

                                      ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

                                            ПРОТОКОЛ  № 2
24.04.2023                                                                                            с. Мельниково

Присутствовали

Председатель комиссии:

Мартенс Е.А.- депутат Собрания депутатов,

Секретарь комиссии:

Ермакова С.А.– Секретарь  Администрации

Мельниковского сельсовета.

Члены комиссии:

Сергеева И.В. – глава  Мельниковского сельсовета;

Грибанова Н.И. - председатель Совета ветеранов;

Егошина Н.А. - депутат  Собрания депутатов;

Рудко И.Е. –директор МКОУ «Мельниковская Сош»;

Гюнтер Ю.Н. – председатель женсовета, депутат

Собрания депутатов.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:
      1.О рассмотрении предложений поступивших в комиссию по проекту решения о принятии Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, по проекту решения об исполнении бюджета сельского поселения  Мельниковский  сельсовет за 2022 год.
  СЛУШАЛИ:   Докладывает: Ермакова С.А.– секретарь комиссии.

      В комиссию по подготовке публичных слушаний   замечаний,  дополнений,  предложений, изменений не поступало по проекту  решения о принятии Устава муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, по проекту решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский  сельсовет за 2022 год.

      Считаю возможным данные проекты  вынести на публичные слушания 26.04.2023   года без замечаний и предложений.

      РЕШИЛИ:       Вынести на публичные слушания проект решения о принятии  Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, проект  решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год,  обнародованные на информационном стенде Администрации Мельниковского сельсовета  24 марта 2023   года без замечаний и предложений.

Председатель комиссии                                                                         Е.А. Мартенс
Секретарь комиссии                                                                             С.А. Ермакова
СООБЩЕНИЕ

по итогам публичных слушаний по  проекту решения о несении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, по проекту решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет
26.04.2023                                                                                            с. Мельниково

      Обсудив на публичных слушаниях проект решения о принятии Устава   муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, проект решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет и предложения граждан, рекомендовать  проекты   для  рассмотрения без изменений и дополнений  на заседании Собрания депутатов.

Председатель комиссии                                                                         Е.А. Мартенс
                                         Предложения граждан

по проекту решения о принятии Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, по проекту решения об исполнении  бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год
      Предложений, замечаний, изменений, дополнений в проект решения о принятии   Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, в проект решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет не поступало.

                                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА     АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту  решения о принятии Устава   муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края, по проекту решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет
26.04.2023                                                                                            с. Мельниково

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Мартенс Е.А. – депутат Собрания депутатов;

Секретарь комиссии:

Ермакова С.А.– секретарь  Администрации

                                 Мельниковского сельсовета.

Члены комиссии:

Сергеева И.В. – глава   Мельниковского сельсовета;

Грибанова Н.И.- председатель Совета ветеранов;

Егошина Н.А. - депутат  Собрания депутатов;

Рудко И.Е. – директор МКОУ «Мельниковская Сош»;

Гюнтер Ю.Н. – председатель  женсовета, депутат
Собрания депутатов

Жители села  – 46  человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О проекте   решения о принятии   Устава    муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края.

2. О проекте решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год.

      1.   СЛУШАЛИ: О проекте   решения о принятии   Устава    муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края .

      ДОКЛАДЫВАЕТ: Ермакова С.А. – секретарь  Администрации Мельниковского сельсовета, секретарь комиссии.  Проект решения о принятии   Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края   был вывешен на доске Администрации сельсовета, библиотеке, обсуждался в организациях, направлен на сайт Администрации Мельниковского сельсовета. Предложила на рассмотрение жителей села и представителей  общественности вышеназванный проект.

      ВЫСТУПИЛИ:

      Сергеева И.В. -  Комиссия выполняет чисто технические функции: сбор, подсчет, анализ информации поступившей в комиссию.  Все законные предложения будут вынесены на заседание  Собрания депутатов. Но на сегодняшний день не  поступило ни одного  предложения.

     Предлагаю проект решения о принятии   Устава  муниципального образования  Мельниковский сельсовет Новичихинского района  Алтайского края   рекомендовать для утверждения без изменений и дополнений.

      Ермакова С.А. – член комиссии.  Предлагаю проект решения о принятии  Устава муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края  рекомендовать для утверждения без замечаний и предложений.

      Мартенс Е.А. – Поступило предложение прекратить прения.  Здесь собрались наиболее активные жители  села. Предлагаю проект решения о принятии   Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края    рекомендовать для рассмотрения Собранием депутатов  без изменений и дополнений.
Принято единогласно.

      2.СЛУШАЛИ: О проекте   решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год.

      ДОКЛАДЫВАЕТ: Ермакова С.А. – секретарь  Администрации Мельниковского сельсовета, секретарь комиссии.  Проект решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет    был вывешен на доске Администрации сельсовета, библиотеке, обсуждался в организациях. Предложила на рассмотрение жителей села и представителей  общественности вышеназванный проект.

      ВЫСТУПИЛИ:

      Сергеева И.В. -  Комиссия выполняет чисто технические функции: сбор, подсчет, анализ информации поступившей в комиссию.  Все законные предложения будут вынесены на заседание  Собрания депутатов. Но на сегодняшний день не  поступило ни одного  предложения.

     Предлагаю проект решения о принятии   Устава  муниципального образования  Мельниковский сельсовет Новичихинского района  Алтайского края   рекомендовать для утверждения без изменений и дополнений.

      Егошина Н.А. – член комиссии.  Предлагаю проект решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет рекомендовать  для утверждения без замечаний и предложений.

      Мартенс Е.А. – Поступило предложение прекратить прения.  Здесь собрались наиболее активные жители  села. Предлагаю проект решения об исполнении отчёта сельского поселения Мельниковский сельсовет     рекомендовать для рассмотрения Собранием депутатов  без изменений и дополнений.

Принято единогласно.

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                                    Е.А. Мартенс
Секретарь                                                                                              С.А. Ермакова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ
по проекту решения о принятии  Устава  муниципального образования Мельниковский сельсовет Новичихинского района Алтайского края,

по проекту решения об исполнении бюджета сельского поселения Мельниковский сельсовет за 2022 год
СПИСОК
лиц присутствующих на публичных слушаниях
	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Место жительства

	1
	Лукина Людмила Дмитриевна
	пенсионерка
	с. Мельниково

	2
	Просветлюк Лариса Суловна
	Не занята
	с. Мельниково

	3
	Пашнева Марина Юрьевна

	ООО «Мельниково» ,

 учётчик
	с. Мельниково

	4
	Сердюкова Елена Николаевна
	МДОУ «Мельниковская сош»
	с. Мельниково

	5
	Тубольцева Надежда Вениаминовна
	Пенсионерка, председатель административной комиссии
	с. Мельниково

	6
	Глухов Олег Валентинович
	ООО «Новичиха лес»
	с. Мельниково

	7
	Гашникова                          Ольга Владимировна

	с. Мельниково

	8
	Ибрагимова Анна Валерьевна
	ООО «Мельниково» рабочая
	с.Мельниково

	9
	Грибанова Нина Иосифовна
	Пенсионерка , председатель Совета ветеранов
«Мельниковоэкономист
	с. Мельниково

	10
	Гюнтер Юлия Николаевна
	МДОУ «Мельниковская сош»
	с. Мельниково

	11
	Гюнтер Виктор Оскарович

	Руководитель ООО «Маяк»
	с. Мельниково

	12
	Рудко Ирина Евгеньевна
	Мсш
	с. Мельниково

	13
	Шерудило Ирина Алексеевна
	Администрация сельсовета
	с. Мельниково

	14
	Давыдова Ольга Ивановна
	Не занята
	с. Мельниково

	15
	Костарёва                    Валентина Евдокимовна
	Пенсионерка, пред.           Совета ветеранов
	с. Мельниково

	16
	Сотникова Лариса Михайловна
	Администрация сельсовета
	с. Мельниково

	17
	Мельникова Ольга Евгеньевна
	продавец
	с. Мельниково

	18
	Терпиловский              Ростислав Николаевич
	Мсш, водитель
	с. Мельниково

	19
	Миссюра Мария Митрофановна
	пенсионерка
	с. Мельниково

	20
	Дигалова Залина Геларьевна

	Детский сад «Колосок»  воспитатель
	с. Мельниково

	21
	Розова Эмма Давыдовна
	пенсионерка
	с. Мельниково

	22
	Семёнова Ольга Николаевна
	Не занята
	с. Мельниково

	23
	Егошина Наталья Анатольевна
	ИП «Евтеева Е.В» продавец
	с. Мельниково

	24
	Барсукова                        Наталья Владимировна
	Почта России
	с. Мельниково

	25
	Просветлюк Владимир Сулович
	Дом культуры
	с.Мельниково

	26
	Сергеева Наталья Алексндровна
	ЧП «Сергеева»
	с. Мельниково

	27
	Костарёв Валерий Иванович
	ОАО

«Мельниково»
	с. Мельниково

	28
	Фелингер Ирина Николаевна
	ОАО

«Мельниково»
	с. Мельниково

	29
	Нерозя Алла  Геннадьевна
	Администрация
сельсовета

техничка
	с.Мельниково

	30
	Михеева Людмила Анатольевна
	ООО «Мельниково»
Старший повар
	с. Мельниково

	31
	Ермаков Сергей Сергеевич
	ИП
	с. Мельниково

	32
	Богомаз                           Валерий Александрович
	Директор МУП «Водоснабжение»
	с. Мельниково

	33
	Просветлюк Лела Геларьевна
	Директор КДЦ
	с. Мельниково

	34
	Сотникова Светлана Петровна
	Библиотекарь
	с. Мельниково

	35
	Лешенко Сергей Викторович

	ООО «Мельниково»

водитель
	с. Мельниково

	32
	Мартенс Петр Петрович
	ИП
	с. Мельниково

	36
	Литвиненко Елена Викторова
	ОАО «Мельниково» бухгалтер
	с. Мельниково

	37
	Дармаков Виктор Викторович
	Мельниковское лесничество, лесник
	с. Мельниково

	38
	Кочановская Оксана Николаевна
	Не занята, член женсовета
	с. Мельниково

	39
	Петрова Ольга Константиновна
	пенсионерка
	с. Мельниково

	40
	Моисеева Светлана Сергеевна
	Почта России почтальон
	с. Мельниково

	41
	Малявина Ирина Ивановна
	Пенсионерка
	с. Мельниково

	42
	Зехова Александра Владимировна
	Не занята
	с. Мельниково

	43
	Сергеев Анатолий Дмитриевич
	Пенсионер
	с. Мельниково

	44
	Ширай Наталья Николаевна
	Пенсионерка
	с. Мельниково

	45
	Когтева Лариса Николаевна
	Не занята
	с. Мельниково

	46
	Мартенс Ольга Николаевна
	ИП
	с. Мельниково